
Zápis 
 

z IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice, které se konalo 
dne 21.02.2024 v sále bohunické radnice Dlouhá 3 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha, který upozornil všechny 
přítomné, že jednání ZMČ je audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových 
stránek MČ, z jednání je pořizován audiovizuální záznam, který je archivován a následně 
zveřejňován za účelem informování veřejnosti na internetových stránkách MČ, a to po dobu 
5 let, včetně informace o právu podání námitky proti zpracování osobních údajů obsažených 
na audiovizuálním záznamu. 
 

Forma zápisu hlasování : pro/proti/zdržel se/přítomno 
 
 
Organizační body: 
 

a) Starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha jmenoval tajemníka úřadu Ing. Otakara 
Kamaráda zapisovatelem k provedení zápisu a sčitatelem pro proces veřejného 
hlasování. 

 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice zvolilo ověřovatele zápisu pana Josefa Jurase a paní 
Mgr. Lucii Starou. 

 

Hlasování č. I : 19/0/0/19 
 
b) Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schválilo předložený program IX. zasedání ZMČ 

Brno-Bohunice, který je přílohou č. 2 zápisu. 
 

Hlasování č. II : 19/0/0/19 
 
 
Body programu: 
 
Bod č. 1) programu - Stanovisko k připojení MČ Brno-Bohunice do systému 

rezidentního parkování 
 

Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice a okomentoval starosta MČ Brno-
Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 

Z rozpravy vzešel návrh na oddělené hlasování o předloženém návrhu usnesení a návrhy 
na doplnění ukládacích usnesení, které předložil člen Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice 
Bc. Tomáš Aberl. 
 

Zastupitelstvo MČ nejprve hlasovalo o první části usnesení ve znění – Zastupitelstvo MČ 
Brno-Bohunice souhlasí se zavedením rezidentního parkování v MČ Brno-Bohunice. 
 

Hlasování č. 1/1 : 19/0/0/19 
První část návrhu usnesení byla schválena. 
 
Dále Zastupitelstvo MČ hlasovalo o stažení druhé části usnesení ve znění – Zastupitelstvo 
MČ Brno-Bohunice požaduje vymezení tohoto území jako jednu oblast. 
 

Hlasování č. 1/2 : 17/0/2/19 
Návrh na stažení druhé části usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
Poté Zastupitelstvo MČ hlasovalo o původním navrženém ukládacím usnesení ve znění – 
Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice ukládá starostovi MČ Brno-Bohunice sdělit toto 
stanovisko Radě města Brna. 
 

Hlasování č. 1/3 : 19/0/0/19 
Návrh ukládacího usnesení byl schválen. 
 
Nakonec Zastupitelstvo MČ hlasovalo o dvou doplněných ukládacích usneseních ve znění –  
 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice ukládá starostovi MČ Brno-Bohunice oznámit Radě MČ 
Starý Lískovec rozhodnutí o přistoupení MČ Brno-Bohunice k rezidentnímu parkování. 
 

Hlasování č. 1/4 : 2/0/17/19 
Návrh první části doplněného ukládacího usnesení nebyl schválen. 
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice ukládá starostovi MČ Brno-Bohunice koordinovat další 
kroky vedoucí k zavedení rezidentního parkování s MČ Brno-Starý Lískovec včetně 
rozdělení oblastí v MČ Brno-Bohunice a MČ Starý Lískovec. 
 

Hlasování č. 1/5 : 4/3/12/19 
Návrh druhé části doplněného ukládacího usnesení nebyl schválen. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice souhlasí se zavedením 

rezidentního parkování v MČ Brno-Bohunice a ukládá starostovi MČ 
Brno-Bohunice sdělit toto stanovisko Radě města Brna. 

 
 
Bod č. 2) programu - Stanovisko k investičnímu záměru „Páteřní komunikace 

Červený kopec“ 
 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice a úvodní slovo přednesl starosta 
MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu nebyla vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice souhlasí s investičním záměrem 

„Páteřní komunikace Červený kopec“ pouze za splnění následujících 
podmínek: 
- umožnit průjezd po nové komunikaci přes Červený kopec pouze 

pro MHD a IZS (zákaz průjezdu automobilové dopravy lokalitou), 
a to tak, aby v případě změny organizace dopravy nebyla všechna 
osobní vozidla nasměrována na ulici Kamenice, ale rovnoměrně 
rozdělena mezi ulici Kamenice a Vídeňská, 

- před realizací předmětné komunikace rozšířit a zkapacitnit 
komunikaci Kamenice v celé délce na 4 pruhy, 

- před realizací předmětné komunikace rozšířit a zkapacitnit 
komunikaci Jihlavská, včetně vybudování nové křižovatky s ulicí 
Kamenice, 

- směřovat automobilovou dopravu z řešeného území bývalého 
hliniště Kohnovy cihelny do ulice Vídeňská 

a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly zaslat schválené 
stanovisko na Odbor investiční MMB. 

 

Hlasování č. 2/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 



- 3 - 
 
Bod č. 3) programu - Návrh na přejmenování jižní části ulice Kejbaly v lokalitě 

Červený kopec 
 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice a odůvodnil starosta MČ Brno-Bohunice 
Ing. Antonín Crha. K projednávanému bodu byla vedena rozprava. 
 
V rozpravě byl členem Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice Mgr. Michalem Kinclem podán 
protinávrh usnesení ve znění – Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje přejmenování 
jižní části ulice Kejbaly v lokalitě Červený kopec na ulici „Alexeje Navalného“ a ukládá 
tajemníkovi úřadu zaslat schválený název veřejného prostranství k projednání Pracovní 
skupině pro názvosloví města Brna. 
 

Hlasování č. 3/1 : 2/9/8/19 
Protinávrh usnesení nebyl schválen. 
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice poté schválilo původní předložený návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje přejmenování jižní části 
ulice Kejbaly v lokalitě Červený kopec na ulici „Mýtná“ a ukládá 
tajemníkovi úřadu zaslat schválený název veřejného prostranství 
k projednání Pracovní skupině pro názvosloví města Brna. 

 

Hlasování č. 3/2 : 17/0/2/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 4) programu - Návrh na stanovení nové výše měsíční odměny 

neuvolněným členům ZMČ Brno-Bohunice za výkon funkce 
 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice stanovuje s účinností od 

01.03.2024, v souladu se zněním § 71 - § 81a zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků a schválenými 
Zásadami odměňování uvolněných a neuvolněných členů ZMČ Brno-
Bohunice, nové měsíční výše odměn neuvolněným členům ZMČ za 
jednotlivé funkce dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 3 
zápisu. 

 

Hlasování č. 4/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 5) programu - Návrh výše finančních dotací poskytovaných z rozpočtu MČ 

Brno-Bohunice v roce 2024 vybraným organizacím, návrh 
smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Bohunice 
č. 08-004, 005 a 006/24/MČ 

 

Písemný materiál předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 
Vzhledem k povaze projednávaného materiálu ohlásila členka Zastupitelstva MČ Brno-
Bohunice paní Mgr. Lucie Stará střet zájmů v dané věci. 



- 4 - 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje poskytnutí finanční 

dotace z rozpočtu MČ Brno-Bohunice na rok 2024 organizacím – 
TJ Tatran Bohunice, z. s., se sídlem Brno, Neužilova 35, 
IČO 00544914, ve výši 145.000 Kč, Lužánky – Středisko volného 
času, se sídlem Brno, Lidická 50, IČO 00401803, ve výši 600.000 Kč 
a Sbor dobrovolných hasičů Brno-Bohunice, se sídlem Brno, 
Ukrajinská 2, IČO 64329933, ve výši 66.000 Kč, „Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Statutárního města Brna, MČ Brno-Bohunice“ č. 08-
004, 005 a 006/24/MČ, které jsou přílohami č. 4, 5 a 6 zápisu, ukládá 
starostovi MČ schválené smlouvy o poskytnutí dotace podepsat 
a vedoucí FO provést příslušné finanční operace. 

 

Hlasování č. 5/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

Bod č. 6) programu - Návrh novel obecně závazných vyhlášek statutárního města 
Brna – č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích, č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb 
psů a č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek – připomínkové řízení 

 

Písemný návrh předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu nebyla 
vedena rozprava. 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice schvaluje novelu obecně závazné 
vyhlášky o zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích 
a přílohu obecně závazné vyhlášky č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholu na veřejných prostranstvích za účelem zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek, 
tj. v příloze lokality v MČ Brno-Bohunice, kde je zakázáno požívání 
alkoholu, tj. v okruhu 50 m od nákupního centra Kavkaz, Švermova 9 
a v okruhu 50 m od objektu ÚMČ Brno-Bohunice, novelu obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna o pravidlech pro pohyb psů, 
včetně příloh obecně závazné vyhlášky č. 9/2017, ve znění pozdějších 
vyhlášek, stanovuje pro rok 2024 níže uvedené výjimky z doby 
nočního klidu na území MČ Brno-Bohunice – Pálení čarodějnic 
v Bohunicích v noci 30.04.–01.05.2024 s vymezením doby nočního 
klidu od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice, 
Letní noc v noci z 08.06.–09.06.2024 s vymezením doby nočního klidu 
od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-Bohunice, Řecký 
den v Bohunicích z 23.06.–24.06.2024 s vymezením doby nočního 
klidu od 22:00 do 06:00 hodin pro území městské části Brno-Bohunice, 
Zpátky do školy v noci ze 07.09.–08.09.2024 s vymezením doby 
nočního klidu od 2:00 do 6:00 hod pro území městské části Brno-
Bohunice. Odůvodnění pro konání výše uvedených akcí uvedených 
v příloze obecně závazné vyhlášky o nočním klidu je, že se jedná o 
výjimečné a ojedinělé akce v MČ Brno-Bohunice. Důvodem konání 
těchto akcí je nabídnout veřejnosti větší kulturní vyžití a ukládá 
vedoucí Odboru technických služeb zaslat toto stanovisko na Odbor 
vnitřních věcí Magistrátu města Brna. 

 

Hlasování č. 6/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 



- 5 - 
 
Bod č. 7) programu - Stanovisko k využití předkupního práva na koupi stavby 

garáže bez č. p./č. e. postavené na pozemku p. č. 428/28 
v k. ú. Bohunice při ulici Neužilova 

 
Písemné stanovisko předložila Rada MČ Brno-Bohunice. K projednávanému bodu byla 
vedena rozprava. 
 
Návrh usnesení - Zastupitelstvo MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu města 

Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statutárního 
města Brna na koupi stavby garáže bez č. p./č. e. postavené na 
pozemcích p. č. 428/2 a p. č. 428/28, oba v k. ú. Bohunice při ulici 
Neužilova, z nichž pozemek p. č. 428/28 v k. ú. Bohunice je ve 
vlastnictví statutárního města Brna a ukládá vedoucí Odboru 
majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko Majetkovému odboru 
MMB. 

 

Hlasování č. 7/1 : 19/0/0/19 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
Bod č. 8) programu - Různé 
 
Předsedající ukončil jednání Zastupitelstva MČ Brno-Bohunice v 18:20 hod. 
 
 
Záznam o průběhu veřejného hlasování členů ZMČ Brno-Bohunice: 
 
 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasování k 
organizačním 

bodům: 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

č. I č. II 1)/1 1)/2 1)/3 1)/4 1)/5 2)1 3)/1 3)/2 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / / Z Z / Z / 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / / Z Z / P / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / / Z Z / P / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / / / / Z Z / Z / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / / Z P / P / 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL / / / / / Z Z / P / 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / / Z Z / Z / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL O O O O O O O O O O 

Janda Lubomír, RNDr., Ph.D. KDU-ČSL / / / / / Z Z / P / 

Hrdlička Milan PROBO / / / / / Z P / Z / 

Němec Lubomír PROBO / / / / / Z P / Z / 

Juras Josef ODS / / / / / Z Z / Z / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 / / / / / / / / / Z 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 / / / / / / / / / Z 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / / / / Z / / P / 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / / Z Z / Z / 

Packová Jolana ANO 2011 / / / / / Z Z / P / 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / / Z / / Z / 

Kotzian Robert, Mgr. Ing. Ph.D. BRNO+ O O O O O O O O O O 

Machálek Roman SPD / / / Z / Z Z / P / 

Kročil František SPD / / / Z / Z Z / P / 

 



- 6 - 
 

Tabulka č. 2 - pokračování 

Příjmení, jméno, titul 

Hlasování k bodům programu: 

č. bodu programu/č. hlasování 

4)/1 5)/1 6)/1 7)/1 

Crha Antonín, Ing. KDU-ČSL / / / / 

Stará Lucie, Mgr. et Mgr. KDU-ČSL / / / / 

Pejčoch Radek, MUDr. KDU-ČSL / / / / 

Nádvorníková Anna, Mgr. KDU-ČSL / / / / 

Srbecký Marek KDU-ČSL / / / / 

Múdra Andrea, Mgr. KDU-ČSL / / / / 

Rozsypalová Lenka, MVDr. KDU-ČSL / / / / 

Polanský Petr, Mgr. Ing. KDU-ČSL O O O O 

Janda Lubomír RNDr. Ph.D. KDU-ČSL / / / / 

Hrdlička Milan PROBO / / / / 

Němec Lubomír PROBO / / / / 

Juras Josef ODS / / / / 

Aberl Tomáš, Bc. TOP 09 / / / / 

Kincl Michal, Mgr. TOP 09 / / / / 

Brzobohatý Antonín, Ing. ANO 2011 / / / / 

Prýgl Vít ANO 2011 / / / / 

Packová Jolana ANO 2011 / / / / 

Brzobohatá Vendula, Mgr. ANO 2011 / / / / 

Kotzian Robert, Mgr.Ing.Ph.D. BRNO+ O O O O 

Machálek Roman SPD / / / / 

Kročil František SPD / / / / 

Hlasování: / (pro), P (proti), Z (zdržel se), N (nehlasoval), O (omluven), - (nepřítomen) 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
starosta ……..….......................…….............. 

Ing. Antonín Crha 
 
 
 
 
 
 
 
 
ověřili ………..………………………………. …………………….……………. 

Josef Juras Mgr. Lucie Stará 


